
Advent 2023
v Muzeu

Věděli jste, že...
Karel IV. byl silně nábožensky založený a advent pro něj byl obdobím rozjímání a půstu?

Ten zakazoval konzumaci masa, mléka a živočišných tuků. Nejpřísnější půst Karel držel

na Štědrý den, kdy jedl jen chléb a vodovou polévku. Hodovat začal až na Boží hod

vánoční, tedy 25. prosince.

OBJEVTE VÍCE V EXPOZICI PRAHA KARLA IV.

Prosinec v Clam-Gallasově
paláci

V umění volnost

 1. patro paláce 

 5. 12. 2023 – 29. 2. 2024 

Bilanční výstava k výročí 160 let

od založení Umělecké besedy, našeho

nejstaršího fungujícího uměleckého

spolku. Skupina 57 autorů představí

široké spektrum formálních

i názorových přístupů k soše, malbě,

kresbě, grafice a textilu.

VÍCE O AKCI

Vánoční betlém

 nádvoří paláce

 3. 12. 2023 – 7. 1. 2024

Zažijte Vánoce pražské šlechty

v 18. století. Na nádvoří paláce bude

vystaven deskový betlém s figurami

v životní velikosti podle návrhu malíře

Jana Knapa.

Malí pastýři

sraz na nádvoří paláce

 10. 12. 2023, 14.00–15.30 

Doražte s dětmi na workshop, v rámci

kterého se mohou stát součástí

palácových jesliček jakožto malí

pastýři, kterým se podle legendy zjevil

anděl a zvěstoval narození Ježíše.

VÍCE O AKCI

Plesová sezóna

 sraz u pokladny paláce

 17. 12. 2023, 14.00–15.30 

Jak se v minulosti bavila šlechta?

To dětským návštěvníkům představí

Hraběnka Karolína Josefa – uvede

je do divadelního sálu paláce

a připraví je na plesovou sezónu.

VÍCE O AKCI

Advent ve Ctěnicích

Přijďte s námi oslavit blížící se Vánoce do Zámeckého areálu Ctěnice. Každou

adventní sobotu je pro Vás nachystán tematický program. Vstupné

na adventní odpoledne platí i na vstup do stálé expozice.

 25. 11., 2. 12., 9. 12. a 16. 12., vždy ve 13.30, 15.00, 16.30  zámek

Sváteční komentovaná prohlídka zámku s knížepánem

 25. 11. 2023, 13.00–18.00  kočárovna

Výroba vánočních svícnů pod vedením SOŠ Jarov

 2. 12. 2023, od 15.30  nádvoří

Rozsvěcení vánočního stromečku a zpívání koled

 2. 12. 2023, od 17.00  kočárovna

Vánoční koncert Musica Bohemica – koledy a barokní duchovní skladby

 9. 12. 2023, 13.00–18.00  zámek

Výroba papírových a slaměných ozdob, přáníček a zdobení perníčků

 16. 12. 2023, 13.00–18.00  zámek

Vyrábění skleněných ozdob, figurek a šperků pod vedením sklářky Adély Kodoňové

VÍCE O AKCÍCH

Tipy na dárek

Svátky už jsou téměř tady, a proto jsme pro Vás připravili slevu 30 %

na nákup publikací v našem e-shopu. V nákupním košíku stačí zadat kód

VANOCE2023, platnost kódu je do 31. 12. 2023.

Objevte naše knihy o historii Prahy i její současnosti. Znáte oblíbenou edici

o Pražských čtvrtích a knihy o Müllerově a Rothmayerově vile? Věděli jste,

že vydáváme knihy o archeologii, průmyslu i obrazové publikace s nejstaršími

fotografiemi Prahy? Nabízíme také tituly o význačných osobnostech, jakými

byli např. architekt Adolf Loos nebo návrhářka Božena Rothmayerová.

OBJEVIT NABÍDKU KNIH

Dárkové vstupenky

Chcete své blízké potěšit kulturním

zážitkem? Darujte jim vstupenku

do Clam-Gallasova paláce, Müllerovy

vily, vlastní vily Otto Rothmayera nebo

do domu U Zlatého prstenu

s multimediální expozicí Praha

Karla IV. Vstupenky zakoupíte

na pokladnách objektů, nebo v našem

e-shopu.

DAROVAT VSTUPENKY

Akademie volného času

Pražské lékařství 

 Clam-Gallasův palác

 7. 12. 2023 – 23. 5. 2024 

Cyklus přednášek seznámí posluchače

se středověkou i novověkou

medicínou, významnými lékařskými

osobnostmi a institucemi Prahy.

VSTUPENKY

První pražské spolky 

 Clam-Gallasův palác

 6. 12. 2023 – 15. 5. 2024 

Cyklus přednášek představí vybrané

pražské spolky, které vznikly

ve 2. polovině 19. století: např. spolek

Vltavan, a další.

VSTUPENKY

Další akce Muzea

 st 29. 11. 2023, 16.30  Clam-Gallasův palác

Akademie volného času: Ženské spolky v Praze, jejich činnost a představitelky

 út 5. 12 2023, 18.00  Clam-Gallasův palác

Umělecké úterky k výstavě V umění volnost: Autorské čtení s Bedřichem Ludvíkem

 st 6. 12 2023, 16.30  Clam-Gallasův palác

Akademie volného času: Pražské tělovýchovné spolky 

 čt 7. 12 2023, 16.30  Clam-Gallasův palác

Akademie volného času: Pražská lékařská fakulta mezi scholastikou a osvícenstvím

 so 9. 12 2023, 14.00  nároží ulic Evropská a Liberijská

Vycházka: Z Bořislavky na Ořechovku aneb na hranicích Dejvic a Střešovic

 so 9. 12 2023, 14.00 Clam-Gallasův palác

Workshop pro děti k výstavě V umění volnost

 út 12. 12 2023, 18.00  Clam-Gallasův palác

Umělecké úterky k výstavě V umění volnost: Komentovaná prohlídka s Ivo Binderem

 st 13. 12 2023, 17.00  Studijní a dokumentační centrum Norbertov

Paměť domů: Památky a přístup k autenticitě

 čt 14. 12 2023, 16.30  Clam-Gallasův palác

Akademie volného času: Od ciferníku k reklamě. Pražští výrobci reklamních cedulí

 út 19. 12 2023, 18.00  Clam-Gallasův palác

Umělecké úterky k výstavě V umění volnost: Hudební vystoupení

Více informací o jednotlivých akcích zjistíte po kliknutí najejich název.

VŠECHNY AKCE MUZEA

Další zajímavé informace a videa najdete na sociálních sítích.

Už si nepřejete dostávat naše sdělení? Odhlaste se zde.

https://www.muzeumprahy.cz/vystavy-a-akce/2021-09-01-17-13-praha-karla-iv-stredoveke-mesto
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8529
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8530
https://www.muzeumprahy.cz/vystavy-a-akce/vanocni-oslavy-svetla
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/category/5
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/category/30
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/7704
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/7703
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8246
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8246
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8246
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8247
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8247
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8247
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8264
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8264
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8264
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/7532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/7532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/7532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8105
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8105
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8105
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8238
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8238
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8238
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://eshop.muzeumprahy.cz/ticket/detail/8532
https://www.muzeumprahy.cz/vystavy-a-akce/
https://www.facebook.com/muzeumprahy/
https://www.facebook.com/muzeumprahy/
https://www.instagram.com/muzeumprahy/
https://www.instagram.com/muzeumprahy/
https://www.muzeumprahy.cz/
https://www.muzeumprahy.cz/
http://127.0.0.1:30030/_api/html/*%7CUNSUB%7C*
http://127.0.0.1:30030/_api/html/*%7CUNSUB%7C*
http://127.0.0.1:30030/_api/html/*%7CUNSUB%7C*

